ff. de regulis juris, Oroscius in l. si quis ex argentariis, §. si initium, n. 67. Et tribus sequentibus ff. de edendo, Rebuffus 2. tom. ad leges Gallicas, in tit. ut contractus, ac testamenta, Et omnes alii actus Gallicis incipient verbis, art. 1. gloss. 4. Ancharanus in consil. 431. Ananias in consil. 33. Rubens, in consil. 94. Butrius in consil. 12. Est advertendum, Parisius in consil. 12. n. 19. Et sequentibus in consil. 27. n. 11. Et 12. vol. 2. Craveta in consil. 216. n. 5. Et sequentibus, ubi dicit plura in proposito, quæ secundum eum singulariter sunt notanda, tanquam lucici & quæstus plena. Rolandus in consil. 32. n. 13. Et sequentibus, vol. 2. Et in consil. 26. ex n. 12. cum sequentibus, vol. 3. Et in consil. 44. ex n. 25. vol. 1. Bertrandus in consil. 1. n. 76. Et sequit. vol. 1. Et in consil. 190. ex n. 2. vol. 3. Et in consil. 61. n. 5. cum sequit. eodem vol. Cephalus in consil. 238. n. 10. cum sequit. lib. 2. Simon de Practis de interpretatione ultimæ voluntatum, lib. 2. dubitat. 2. à n. 56. fol. 195. & commendo Grammaticum in decis. 106. ubi de protocollo, requisitis, atque effectibus illius, multa cumulat, quæ alibi ita plene non sunt resoluta, vide etiam omnino Burgos de Paz in consil. 14. ex n. 4. usque ad 10. Ex eo autem, & aliis relictis supra, deducuntur sequentia.

43 Primò, protocollum, seu registrum, ut fidem faciat, & solemnè sit, atque ut ex illo authenticum instrumentum sumi possit, continere debere omnes solemnitates in instrumento publico requisitas: quod in terminis sic notarunt Joannes Andreas in addition. ad Speculatore, in titulo de instrumentorum editione, in §. videndum, Abbas in cap. cum P. Tabellio, de fide instrumentorum. Guido Papa decis. 19. qui postquam allegavit Cinum, Bartolum, & Baldum ita tenentes, ait ita fuisse per Curiam Delphinalem determinatum, Franc. Marc. decis. 163. n. 14. part. 2. Et decis. 231. n. 1. Et 2. part. 1. Craveta in consil. 216. ex n. 5. Ananias, Parisius, & Rolandus in locis relictis supra, n. precedenti: Bertrandus in consil. 61. n. 7. Et sequentibus, vol. 7. Et in consil. 1. n. 78. vol. 1. Chalfaneus in consil. 63. n. 31. Corneus in consil. 226. n. 4. per totum, vol. 3. & apud nos hodie qualiter confici debeat, expressum est in l. 13. tit. 25. lib. 4. novæ compilationis; & si protocollum sit perditum, vel originale, an instrumentum stetur, & an præsumi debeat, quod sit perditum post Alexand. & Felin. vide Simonem de Practis ut supra, lib. 2. decis. solut. 2. n. 68. folio 195.

45 Secundo deducitur, instrumentum desumptum ex protocollo, seu registro vitioso, & non solemnè, nullum esse, tanquam extractum, & productum à radice infecta, & vitiosa. Ancharanus in consil. 431. colum. 1. Berous in consil. 1. n. 12. vol. 2. Corneus in consil. 70. col. 2. vol. 4. Parisius in consil. 27. n. 13. Et 14. vol. 2. Rolandus decis. 32. n. 26. Et n. ult. lib. 2. Et in consil. 44. num. 16. lib. 1. Purpuratus in consil. 172. in fine, lib. 2. Cephalus in consil. 409. n. 2. lib. 3. Hippol. Riminaldus in consil. 109. lib. 2. ubi n. 100. actum videbis, an protocollum cancellatum, seu vitiatum in partibus substantialibus fidem faciat, necne, & Junge Menochium de arbitrariis, lib. 2. decis. casu 187. numero 17. Marcus Antonium Eugenium in consil. 51. numero 11. Et num. 14. lib. 1. Simon de Practis ubi supra, numero 56. Et 57. fol. 195. Erit autem apud nos vitiosum, si non contineat ea, quæ in decis. l. 13. tit. 25. lib. 4. novæ collectionis Regiæ exprimentur, de qua tantum vide Burgos de Paz decis. consil. 14. ex n. 4. cum sequentibus.